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Shënim i rëndësishëm 

Dokumenti bazohet në buxhetin e miratuar për vitin 2022 dhe programin buxhetor për 
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Fjalor shpjegues  
 
Taksat e ndara  

Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 

me bashkitë 

Tasat vendore 

Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhen sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve 

të Këshillit Bashkiak 

Tarifat vendore  

Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga 

bashkia 

Transfertat e kushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 

projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 

Transfertat e pakushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 

interes dhe pa të drejtë kthimi 

Transfertat specifike 

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 

vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 

Trashëgimi nga viti kaluar 

Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të kaluar 

dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 

destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 

përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të 

kaluar por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për çfarëdo zëri apo projekti 

buxhetor). 

Nocione dhe mënyra e llogaritjes së disa treguesve të përdorur në këtë raport 

Tregues të performancës së programeve buxhetore. Ndryshe treguesit e performancës së 

shërbimeve që ofron bashkia për komunitetin e saj. Tregojnë se çfarë është realizuar me fondet 

buxhetore të buxhetit të bashkisë (qofshin ato nga burimet e saj të financimit apo nga QQ) si 

përshembull: zgjerimi i rrjetit rrugor, bërja funksionale e kanaleve kulluese apo vaditëse, shtimi 

i fondit pyjor apo kullosor, rritja e frekuentimit të nxënësve në institucionet e arsimit bazë dhe 

atij parashkollor etj. 

 

Shenja të përdorura në raport dhe leximi i tyre 

 
 

 

 

E njëjta situatë 

Përmirësim Përkeqësim 

Nuk ka informacion 



4 

 

 

 

 

 

Bashkia Krujë e pozicionuar në veri-perëndim të vendit 

përbëhet nga 6 Njësi Administrative (Kodër-Thumanë, 

Bubq, Fushë Krujë, Nikël, Krujë, Cudhi) me sipërfaqe 

prej 339.02 km2. Kruja ka rreth 79,608  banorë sipas 

Regjistrit Civil, nga të cilët 65% e saj në zonën rurale dhe 

35% në zonën urbane. Kryeqendra e Bashkisë është 

qyteti i Krujës.  

Bashkia ka rreth 15,000 familie, me një raport gjinor 

49% femra dhe 51% meshkuj.  

Rrjeti rrugor prej 121 km linear shtrihet në rreth 19 km 

në pjesën urbane të saj. .  

Bashkia ka rreth 545 punonjës dhe drejtohet nga 

Kryetari Artur Banushi.  

Zhvillimi i përgjithshëm i bashkisë mbështetet në dy 

drejtime kryesore: 

 Artizanati dhe industria e lehtë përpunuese 

 Trashëgimia historike dhe kulturore 

Bashkia si gjithë pjesa tjetër e vendit ka ndjerë efektet e 

pandemisë botërore. Fokusi për tre vitet e ardhshme 

mbetet: 

 Mbrojtja e shtresave në nevojë dhe përfundimi 

i rindërtimit nga tërmeti 

 Mbështetjen e biznesit për të kapërcyer efektet 

e pandemisë 

 

 

Të dhëna të përgjithshme 
 

Bashkia Krujë 
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Popullsia 

79,608 

6 Njësi  

S ipërfaqe 
 339 km2 

Popullsia 
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Çfarë është buxheti për qytetarin 
 

Buxheti për qytetarin promovon aksesin publik në infomacionin buxhetor dhe ndihmon në miratimin e 

një buxheti të përgjegjshëm. Është konceptuar në mënyrë të thjeshtë për të shpjeguar sesi bashkia 

grumbullon, shpërndan dhe shpenzon paratë e tatimpaguesve. 

Ky dokument tregon se cfarë ofron buxheti jo vetëm në shifra financiare por edhe se cfarë shërbimesh i 

ofrohen qytetarëve dhe cila është performanca e planifikuar për tre vitet e ardhshme. 

Në këtë dokument janë paraqitur vetëm ato shërbime që zënë peshën më të madhe në buxhetin e 

bashkisë dhe ato që kanë rritjen më të madhe për vitin 2022 kundrejt vitit 2021. 

 

 

Nga vijnë paratë 
 

Burimet kryesore  

  

  

 

  

 

 

 

Më poshtë burimet e shpërndarjes se parave do të vijnë në formë më të detajuar me taksa, të ardhura 

dhe tepricat që mbartim nga viti i shkuar. Rënia në totalin e burimeve të financimit reflekton rënien e 

kontributit të transfertës së kushtëzuar të qeverisë qendrore krahasimisht me vitin 2021 (me rreth 20%). 

Në tërësi për vitin 2022 të ardhurat nga burimet e veta të bashkisë prej taksave, tarifave vendore janë 

parashikuar në rritje kundrejt vitit 2021, rritjen më të madhe e sjellin tarifat vendore. 

 

 

 

 

Të ardhurat e bashkisë  

Buxheti i qeverisë qendrore  

Trashëgimia nga viti i kaluar  

21% 

79% 

 

2 

0 

2 

2 
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TË ARDHURAT SIPAS 
BURIMIT  
(Në mijë Lekë) 
 

 

Fakt 
 2019 

Fakt 
 2020 

Plan  
2021 

Plan 
 2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Ndryshimi 
në % 

2022 vs 
2021 

1,666,753 3,052,213 2,617,687 1,638,689 1,736,177 1,827,048 -37% 

         

Kategoria Burimi buxhetor 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BURIMET E 
VETA 

Të ardhura 
nga taksat e 
ndara 

29,482 40,988 44,100 46,000 44,982 45,881 4% 

Të ardhura 
nga taksat 
lokale 

145,115 152,722 199,067 208,598 203,049 207,110 5% 

Të ardhura 
nga tarifa 
vendore 

80,214 71,449 86,361 94,930 88,088 89,850 10% 

Të ardhurat e 
tjera 76,328 38,707 472 472 481 491 0% 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BUXHETI 
QENDROR 

Transferta e 
kushtëzuar 719,163 997,520 1,151,183 798,269 935,520 997,520 -31% 

Transferta e 
pakushtëzuar 276,863 1,412,551 299,525 295,925 305,409 325,590 -1% 

Trasferta 
specifike 139,209 139,887 156,689 194,495 158,648 160,606 24% 

TRASHËGIMI 
NGA VITI I 
SHKUAR 

Trashëgimi 
nga viti 
kaluar 

200,380 198,389 680,291 
 

   

10%

84%

6%

Fakt 2020

13%

61%

26%

Plan 2021

Burimet e veta Qeveria qendrore Trashegimia

21%

79%

Plan 2022
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Ku shkojnë paratë 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arsimi Bazë 

Kujdesi për PAK 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shërbime publike vendore 

Rrjeti Rrugor 

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 planifikohet të ulen me rreth 52% kundrejt vitit 2021. 

Shërbimet më të financuar të bashkisë janë: kujdesi social për personat e sëmurë dhe me 

aftësi të kufizuar; Menaxhimi i mbetjeve; shërbimet publike; arsimi bazë dhe parashkollori 

dhe rrjeti rrugor. 

Dukshëm buxheti i vitit të ardhshëm është buxheti i mbështetjes së familjeve për një 

furnizim më të mirë me ujë të pijshëm dhe shërbimeve bujqësore të cilat janë shërbimet 

e vetme me një buxhet në rritje për vitin 2022 kundrejt vitit 2021. 

Dy fjalë mbi shpenzimet 

Mbrojtja nga zjarri 

11%

3%

8%

11%

10%

10%

32%

Menaxhimi i mbetjeve 
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Shpenzimet buxhetore  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHPENZIMET   
(Në mijë Lekë) 

 

Fakt 
 2019 

Fakt 
 2020 

Plan  
2021 

Plan 
 2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Ndryshimi 
në % 

1,468,364 2,371,923 2,617,687 1,638,689 1,736,177 1,827,048 -37% 

Buxheti për vitin 2022 ulet me rreth 37% kundrejt vitit 2021 duke 

reflektuar kështu uljen e burimeve të financimit (projektet me 

financim të qeverisë).  

Një buxhet në rënie reflektohet në rënien e financimit në 

pothuajse të gjitha shërbimet që ofron bashkia përvec, ujit të 

pijshëm dhe bujqësisë. 
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Investimet  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

86.2 Mln 2 Mln 

3.4 Mln 

1 Mln 

1 Mln 2 

INVESTIME 
2022 

105 Mln 

Arsimi bazë 

Furnizimi me ujë 

Administrata 

Bujqësia Mbetjet 

Cilat janë programet që kanë 

përfituar më tepër  

INVESTIME 

Rrjeti rrugor 

Shërbimet publike 

7 Mln 
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INVESTIMET (Në mijë Lekë) 

Fakt 
 2020 

Plan  
2021 

Plan 
 2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

362,656 338,714 166,764 
 

560,936 
 

790,465 

Dy fjalë mbi rezultatin e investimeve 

Bashkia synon të investojë për përmirësimin e shërbimeve publike një fond prej 167 milionë 

Lekë në vitin 2022. Kundrejt vitit 2021 investimet janë ulur me rreth 50%. Kujtojmë që viti 

2021 ashtu sikurse edhe viti 2020 ishin vite të jashtëzakonshme për shkak të mbështetjes nga 

ana e Qeverisë qendrore për projektet e rindërtimit. Kjo shpjegon edhe uljen në vitin 2022 

krahasuar me to. 

Për vitin e ardhshëm pesha e investimeve pritet të arrijë rreth 10% të totalit të shpenzimeve 

buxhetore dhe 90% shpenzime korente (paga; shpenzime për mirëmbajtje dhe operimi) një 

peshë fare modeste në strukturën e shpenzimeve të bashkisë.  

Projektet e investimeve kanë synuar përmirësimin e shërbimeve si: varrezat publike, kanalet 

sanitare (ndërtimi i kolektorit fundor në Krujë dhe Fushë-Krujë), rrjetin rrugor (Nikël, Fushë-

Krujë dhe Krujë) etj. 
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Administrimi i bashkisë 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj Buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  10% -12% 

 

 

Figura 1: Kategoritë e shpenzimeve për programin Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi: korente dhe investim 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit 
e Performancës 

Fakti 
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 2024 

 
Masa disiplinore të marra nga stafi 
bashkisë (ndryshimi në numer kundrejt 
vitit të kaluar) 

0 0 0 0 0 0 

 Numri i punonjësve që kanë lëvizur 
brenda vitit kundrejt numrit total të 
punonjësve (raporti në %) 

13.3 3.6 0 0 0 0 

 Raporti i numrit totali të ditëve të 
trajnimeve kundrejt numrit total të 
personave të trajuar (mesatarisht ditë 
trajnimi për person në vit) 

      

 

Produkte Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022  Plan 2023  Plani 2024  
Ditë trajnimi në total       

Numri total i personave të trajnuar       

Femra       

Meshkuj       

 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Rritja e kapaciteteve të administratës 

dhe qëndrueshmërisë së saj për të 

ofruar shërbime më të mira për 

komunitetin 

  

Të dhëna Fakt 2019  Fakt 2020  Plan 2021 2022 Plan  Plan 2023 Plan 2024 
Numri i punonjësve që kanë lëvizur 
brenda vitit 

73 20 0 0 0 0 

Femra       

Meshkuj       

Masa disiplinore të marra nga stafi 
bashkisë 

0 0 0 0 0 0 

Numri total i punonjësve të bashkisë 551 551 545 550 550 550 

Numri total i punonjësve të 
administratës së bashkisë 

376  376  376  376     376   376  

Numri total i punonjësve ne njesite 
shpenzuese 

175 175 169 174 174 174 

 132,026 
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INVESTIMET Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan  
2023 

Plan   
2024 

Në mijë lekë 
0 10,847 960  3,546  2000  Administrimi i bashkisë 

 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan  
2023 

Plan   
2024 

Blerje kompjutera per Bashkine Kruje  3,248    

Blerje mjete makineri pune per Dr e Sherbimeve 
Bashkia Kruje 

113 0    

Blerje mobilje per zyra  2,000    

Gjelberim dhe mbjellje fidane dekorative  2,000    

Kolaudim Rikonstruksion Godina e Bashkise  42    

Mbikqyrje Sistemim asfaltim  e NjA dhe gjimnazit 
Shote Galica F Kruje 

80     

Shpronesim ne zone 1/2 Nj.A Thumane 1,386     

Sistemim asfaltim  e NjA dhe gjimnazit Shote Galica F 
Krujë 

2,949     

 

 

Fondi vjetor i pagave të punonjësve të 
bashkisë (Në mijë lekë) 

      

Shpenzime korente (Në mijë lekë) 94,950 96,527 139,402 131,066 155,246 152,202 

Shpenzime për investime (Në mijë lekë) 0 0 10,847 0 960 3,564 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon të realizojë shpenzime për shërbimet mbështetëse për kryetarin e bashkisë, 
këshillin bashkiak, mbajtjen dhe përditësimin e informacionit, komunikimin me publikun dhe ofrimin 
e funksioneve të parashikuara me ligj nga administrata e bashkisë në shumën rreth 132 milionë lekë. 
Administrata zë rreth 10% të buxhetit të bashkisë. Në këtë program regjistrohen punonjësit, 
shpenzimet për ta dhe investime që kanë të bëjnë edhe me shërbime të tjera të cilat nuk janë 
regjistruar si funksione më vehte të bashkisë. Pwrgjithwsisht investimet për administratën 
përgjithshësisht janë të pakta, por aty regjistrohen edhe investime që synojnë të përmirësojnë 
shërbimet publike që ofron kjo administratë e bashkisë. Administrata e bashkisë synon të përmirësojë 
performancën e saj gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Përmirësimin e respektimit të kuadrit ligjor dhe rregulloret e administratës 
 Rritjen e kapaciteteve profesionale të administratë. Rritje e numri mesatar të ditëve të trajnimit 

për një punonjës 

 Më pak lëvizje nga puna të stafit të bashkisë duke sjellë qëndrueshmëri të administratës. 
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Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj Buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  31% 0% 

 

 

Figura 2: Kategoritë e shpenzimeve për programin Kujdesi social për familjet dhe fëmijët: korente dhe investime 

 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 
Performancës 

Fakti 
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan  
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

 Familjeve në nevoje te mbeshtetura 
(Ndryshimi vjetor në numer) 0 0 0 0 0 0 

 Fëmijë pa përkujdes prindëror që kanë 
perfituar nga sherbimet e shërbimit 
social  (Ndryshimi vjetor në numer) 

0 0 0 0 0 0 

 Fëmijë që kanë përfituar nga shërbimi 
në qendra sociale dhe rezidenciale 
(Ndryshimi vjetor në numer) 

0 0 0 0 0 0 

 Gra viktima të dhunës në familjet të 
trajtuara me mbështetje (Ndryshimi 
vjetor në numer) 

0 0 0 0 0 0 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Bashkia në harmoni me politikat kombëtare zhvillon programe për mbështetjen e familjeve dhe 

fëmijëve në nevojë. 

  

 396,348 
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 Numri i çerdheve dhe kopshteve 
funksionale (Ndryshimi vjetor në numër) 0 0 0 0 0 0 

 Numri i fëmijëve përfitues të shërbimit   
(Ndryshimi vjetor në numer) 0 0 0 0 0 0 

 

 

Produkte 
Fakt  
2019 

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022  

Plan  
2023  

Plan 
2024  

Fëmijë të sherbyer gjithsej ne 
qendrat sociale 

      

Fëmijë të shërbyer në Qendra 
ditore 

      

Fëmijë të shërbyer në Qendra 
rezidenciale 

      

Familje dhe fëmijë në nevojë të 
mbështetura nga bashkia 

      

Fëmijë pa kujdes prindëror që 
kanë marrë kujdes nga bashkia 

      

Viktima të dhumës në familje dhe 
/ ose viktima të trafikuar të 
mbështetura nga bashkia 

      

Fëmijë të shërbyer në kopshte 
dhe çerdhe 

      

Fëmijë në çerdhe       

Fëmijë në kopshte       

Kopshte dhe çerdheve 
funksionale 

      

Kopshte       

Çerdhe       

Numri personave të mbështetur 
me ndihmë ekonomike 

      

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për   ofrimin e shërbimit të kujdesit për famijet dhe fëmijët në nevojë 
sipas përcaktimeve ligjore si edhe për fëmijët e çerdheve, në shumën rreth 400 milion lekë për vitin 
2022. Buxheti financon edhe mbështetjen për trajnimin e mëtejshëm të edukatoreve dhe mësuesve. 
Investimet të vogla në fonde kanë pasur realizim të vogël për shkak të rifokusimit në prioritetet e 
bashkisë përgjatë vitit 2020. Bashkia shpenzon për financimin e këtij shërbimi rreth 31% të buxhetit 
të saj. Për vitin 2022 bashkia do të alokojë pothuajse të njëjtin buxhet sikurse në vitin 2021. Bashkia 
synon të përmirësojë performancën e saj në këtë shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme 
duke u reflektuar në: 

 Më shumë familje dhe fëmijë në nevojë të mbështetur nga bashkia: fëmijë pa përkujdesje 

prindërore, në qendra ditore për fëmijë,  

 Më shumë viktima të dhunës në famije apo trafikim të mbështetur, 

 Më shumë fëmijë të shërbyer në çerdhe dhe kopshte 

Duke qenë se ky shërbim zë një të tretën e buxhetit të bashkisë, për të qenë transparent me qytetarët 

bashkia do të grumbullojë dhe raportojë të dhënat e këtij shërbimi si më poshtë. 
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Menaxhimi i mbetjeve 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj Buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  9% disa herë rritje 

 

 

Figura 3: Kategoritë e shpenzimeve për programin Menaxhimi i mbetjeve: korente dhe investime 

 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 

Performancës 
Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 

Buxheti për menaxhimin e 
mbetjeve kundrejt sasisë totale të 
mbetejve të menaxhuar (Mijë Lekë 
për 1 tonë mbetje) 

 

0 0 15,748 0 0 

 
Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane 
në qytet  dhe Nj.Administrative 
(Ndryshimi vjetor në herë) 

 

0 0 0 0 0 

 Raporti i Popullatës së mbuluar me 
shërbim kundrejt totalit të 
popullatës (në %) 

 
93.2 93 93 93 93 

Menaxhimi i mbetjeve bashkiake për të siguruar shëndetin e popullatës dhe mbrotjen e mjedisit. 

 

 

 143,060 
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 Raporti i territorit të mbuluar me 
shërbim kundrejt totalit të 
territorit në % 

 
37.14 37 37 37 37 

 
Raporti të ardhurave nga tarifa 
kundrejt shpenzimeve totale për 
shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve (në %) 

 

  38   

 

Produkte Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

Popullsia e mbuluar me shërbim 48,161 48,161 48,161 48,161 48,161 48,161 

Popullsia e mbuluar me shërbim në Qytet 27,863 27,863 27,863 27,863 27,863 27,863 

Popullsia e mbuluar me shërbim në Njësitë 
administrative 

20,298 20,298 20,298 20,298 20,298 20,298 

Sipërfaqe e mbuluar me shërbim 271 271 271 271 271 271 

Sasia totale të mbetjeve të menaxhuara (mbledhur + 
transferuar + trajtuar) 

9,084 9,084 9,084 9,084 9,084 9,084 

Sasia e mbetjeve në Qytet       

Sasia e mbetjeve në Njësitë administrative       

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të 
mbetjeve urbane (mesatare Q+NjA) 
-në qytet  dhe Nj.Administrative 

4 4 4 4 4 4 

Fekuenca në Qytet 6 6 6 6 6 6 

Frekuenca në Njësitë administrative 2 2 2 2 2 2 

Sipërfaqe e pastruar në vit (km2)       

 

Të dhëna Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

Popullsia totale nën administrimin e Bashkisë 79,608 79,608 79,608 79,608 79,608 79,608 

Popullsia në Qytet 27,863 27,863 27,863 27,863 27,863 27,863 

Popullsia në Njësitë administrative 51,745 51,745 51,745 51,745 51,745 51,745 

Sipërfaqe totale e bashkisë 339 339 339 339 339 339 

Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të mbetjeve 36,166 53,313 49,920 49,920 50,918 51,936 

Nga familjet       

Nga bizneset       

Buxheti për ofrimin e shërbimit të menaxhimit të 
mbetjeve (Në mijë Lekë) 

0 0 0 143,060 0 0 

Shuma totale e faturuar për shërbimin e menxhimit të 
mbetjeve  (Në mijë Lekë) 

      

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për grumbullimin, transferimin, përpunimin dhe riciklimin e mbetjeve 

urbane, në shumën rreth 143 milion lekë për vitin 2022. Investimet në shumën rreth 2 milionë lekë 

synojnë të rrisin infrastrukturën grumbulluese të mbetjeve bashkiake (kazana, kosha). Bashkia 

shpenzon për financimin e këtij shërbimi rreth 9% të buxhetit të saj. Për vitin 2022 buxheti do të rritet 

disa herë krahasuar me një vit më parë.  Bashkia synon të përmirësojë performancën e saj në këtë 

shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Rritjen e popullatës dhe territorit të mbuluar me shërbimin e grumbullimit të mbetjeve 



17 

 

 

 

INVESTIMET Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan  
2023 

Plan   
2024 

Në mijë lekë 
  1,944   Menaxhimi i mbetjeve 

 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan  
2023 

Plan   
2024 

Blerje kamioni teknologjik per transportin e mbetjeve 0 4,000    

Blerje kamioni veteshkarkues 1,494 0    

Blerje kamioni veteshkarkues  3 aksesh me tonazh 12 
ton 

0 2,400    

Blerje konteniere metalike 1,939 0 1,944   

Blerje konteniere metalike EPSA 275 0    

Blerje kontenjere metalike per Bashkine Kruje 0 460    

Blerje kosha pastrimi 0 0    

Blerje kamioni teknologjik per transportin e mbetjeve 0 4,000    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ruajtjen e frekuencës së tërheqjes së mbetjeve ku qytet një herë në ditë dhe në zonat rurale 2 

herë në javë (një herë në tre ditë) 

 Uljen e kostos së menaxhimit të një ton mbetje të menaxhuara 

 Rritjen e grumbullimit të tarifës duke cuar në mbulimin total të kostos së shërbimit nga tarifa. 
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Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  10% -18% 

 

 

Figura 4: Kategoritë e shpenzimeve për programin Arsimi baze dhe parashkollor: korente dhe investime 

 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 

Performancës 
Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 
Numri i fëmijëve të regjistruar në 
sistemin parashkollor kundrejt numrit 
total të fëmijëve në moshën 3-6 vjeç 
(në %) 

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

 Numri mesatar i fëmijëve për çdo 
punonjës mësimor (Raporti numrit të 
mësuesve kundrejt numrit total të 
nxënësve në arsimin bazë) 

14.3 14.29 14.29 14.29 14.0 14.29 

 
Numri mesatar i nxënësve në një klasë 
(Raporti numrit total të nxënësve 
kundrejt numrit total të klasave në 
arsimin bazë) 

19.64 19.64 19.64 19.64 20.00 19.64 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Mirëarsimimi i popullatës nëpërmjet rritjes së frekuentimit të fëmijëve në sistemin arsimor 

parashkollor dhe atë bazë. 

 

 

 124,197 
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 Raporti i shpenzimeve në institucionin 
e arsimit bazë kundrejt numrit total të 
institucioneve të arsimit bazë dhe 
parashkollor (Mijë Lekë/institucion) 

      

 

Produkte Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

Numri klasave funksionale në sistemin parashkollor 347 347 347 347 347 347 

Numri klasave funksionale në sistemin  arsimor bazë 
(arsimi 9 vjeçar) 

      

Ndërtesa funksionale të arsimit parashkollor dhe atij 
bazë 

      

 

Të dhëna 
Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

Fëmijë të regjistruar në sistemin parashkollor 3-6 vjec 1,659 1,659 1,659 1,659 1,659 1,659 

Femra       

Meshkuj       

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç       

Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç       

Mësues në sistemin parashkollor       

Mësues në sistemin  arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar) 477 477 477 477 477 477 

Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar) 6,814 6,814 6,814 6,814 6,814 6,814 

Total shpenzime në arsimin parashkollor dhe bazë (Në 
mijë lekë) 

118,289 107,197 161,290 131,792 162,903 161,290 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të 

sistemit arsimor 9 vjeçar dhe atij parashkollor si edhe pagesën e edukatoreve të kopshteve, dhe 

punonjësve mbështetës të shkollave 9 vjeçare, mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes 

mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave, në shumën rreth 124 milion lekë për vitin 2022. Buxheti 

financon edhe mbështetjen për trajnimin e mëtejshëm të edukatoreve dhe mësuesve. Bashkia 

shpenzon për financimin e këtij shërbimi rreth 10% të buxhetit të saj. Për vitin 2022 buxheti do të 

zvogëlohet në mënyrë të ndjeshme (rreth 18%).  Bashkia synon të përmirësojë performancën e saj në 

këtë shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Ruajtjen e nivelit të frekuentimit në sistemin parashkollor dhe atë bazë; 

 Ruajtjen e normës mesatare nxënës në klasë dhe nxënës për mësues edhe pse numri i nxënësve 

që frekuentojnë këtë sistem arsimor është rritur, nëpërmjet rritjes së numrit të mësuesve. 

 Rritjen e financimit të një institucioni arsimor duke përmirësuar efiçiencën e përdorimit të parasë 

publike për këtë shërbim. 
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INVESTIMET Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan  
2023 

Plan   
2024 

Ne mije leke 
34 16,855 2,000 44,466 44,026 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan  
2023 

Plan   
2024 

Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh per objektin ; 
Rindertim i shkolles 9 vjecare "Hajdar Zogu", Tapize 

 1,300    

Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh per rindertimin e 
objekteve arsimore 

 950    

Mbikqyrje Rikonstruksion shkolla e bashkuar 
Borizane +palester 

 51    

Mbikqyrje:Sistemim asfaltim I sheshit para Kishes dhe 
I rrugices lidhese ,fshati Gramez ,Nj A Thumane ,Kruje 

 178    

Rikonstruksion I shkolles 9 vjecare dhe ndertim 
palestre Thumane 

 14,600    

Sistemim asfaltim I sheshit para Kishes dhe I rrugices 
lidhese, fshati Gramez, Nj A Thumane ,Kruje 

 3,129 5,508   

 

 

Shërbime publike vendore 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj totalit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  10% -43% 

 

 

Figura 5: Kategoritë e shpenzimeve për programin Shërbime publike vendore: korente dhe investime 

 129,964 
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Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 
Performancës 

Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 

Raporti i sipërfaqes së gjelbëruar 
kundrejt sipërfaqes totale të 
bashkisë (në %) 

14.30 14.3 14.3 14.3 14.0 14.3 

 

Rrënjë pemë dekorative fondi i 
pemëve në hapësirat e gjelbërta 
(Ndryshimi vjetor në numër) 

0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime për përmirësimin e 
shërbimit të varrezave (Ndryshimi 
vjetor në %) 

      

 

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 
kundrejt totalit të të ardhurave nga 
tarifat vendore (në %) 

22.84 0.8 0.7 0.7 1.0 0.7 

 
Trotuare (Ndryshimi vjetor në km 
linear) 

0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

 

 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Përmirësimi i shërbimeve publike vendore për gjithë komunitetin e saj qoftë në qytet apo njësitë 

administrative. 

  

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për  gjelbërimin e hapësirave publike, shtimin dhe përmirësimin e 

trotuareve, mirëmbajtjen e varrezave publike në shumën 130 milionë lekë për vitin 2022 nga të cilat 

5% e fondit do të shkojë për investime. Bashkia do të shpenzojë rreth 10% të buxhetit të saj për këtë 

shërbim, buxhet i cili pothuajse përgjysmohet krahasuar me vitin 2021. Bashkia synon të përmirësojnë 

performancën në këtë shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Shtuar fondin e pemëve dhe bimëve dekoruese të ambjenteve publike të gjelbëruara nga bashkia; 

mirëmbajtur dhe përmirësuar ambjentet publike rikrijuese dhe argëtuese; 

 Mirëmbajtjen e rrjetit të trotuareve;   

 Përmirësimin e mbledhjes së tarifës së gjelbërimit. Përmirësimi i të ardhurave do të bëjë të 

mundur që të mbulohet totalisht kostoja e këtij shërbimi nga tarifat e më tej të japë mundësinë 

për hartimin e projekteve konkrete për shtimin e hapësirave të gjelbërta të bashkisë dhe rrjetin e 

trotuareve 

 Investime konkrete për ngritjen e murit rrethues të varrezave të publike. 
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Produkte Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Sipërfaqe e gjelbëruar në vit në Km katrorë 0 0 0 0 0 0 

Rrënjë pemë të mbjella në vit 0 0 0 0 0 0 

 
 

Të dhëna Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Sipërfaqe totale e gjelbër publike në Km2 48 48 48 48 48 48 

Sipërfaqe totale e bashkisë  në Km2 339 339 339 339 339 339 

Fondi total i pemëve dekorative / 
gjelbëruese të bashkisë 

32,000 32,000 32,000 32,000 32,000 32,000 

Trotuare në km linear 16 16 16 16 16 16 

Të ardhurat nga tarifat vendore (Në mijë 
lekë) 

80,214 71,449 86,361 86,361 88,088 89,850 

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit (Në mijë 
lekë) 

18,318 598 581 581 592 604 

Shpenzime për përmirësimin e shërbimit të 
varrezave publike (Në mijë lekë) 

125,459 124,779 228,755 129,964 230,755 132,640 

 

 

INVESTIMET Fakt  
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan   
2023 

Plan   
2024 

 
                     

7,042 
                       

40,275   
           

7,117  
           

42,275  
           

42,275  
Shërbime publike vendore 

Në mijë lekë 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt    

2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Blerje lodrash per park femijesh prane monumentit 
Falgeo 

     

Blerje makineri dhe pajisje pune per drejtorine e 
sherbimeve      

Blerje mjete makineri pune per Dr e Sherbimeve 
Bashkia Kruje 

     

Blerje pompe zhytese per njesine administrative Bubq 468     

Blerje porte me piston elektronik      

Kolaudim  punimesh per objekte me financim nga fondi 
I rindertimit 

 120    

Kolaudim punimesh per rindertimin e objekteve me 
fondet e rindertimit 

 120    

Kolaudim Rrethim dhe sistemim I varrezave publike 
Kraste,Kruje 

     

Kolaudim: Ndertim kuz dhe ndricim rrugor I rruges 
Kodheli 

 10    

Kolaudim:Ndricim rrugor i rruges se varrezave 
magaze,fushe kruje 

 10    

Kolaudim:Rehabilitim i skemes ujitese ne rezervuarin 
thumane 

 41    

Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh : "Rindertimi I 
objektit Atrium Center Thumana 

 2,220    

Mbikqyrje dhe kolaudim Rikonstruksion banesash per 
komunitetin Rom dhe Egjiptjan 

 220    
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Mbikqyrje dhe kolaudim: Punime per ndricimin rrugor 
ne qytetin Fushe Kruje, Nj.A Fushe Kruje, Kruje 

 273    

Mbikqyrje Ndertim kuz dhe ndricim rrugor i rruges 
Kodheli 

36 0    

Mbikqyrje punimesh per objekte me financim nga fondi 
i rindertimit 

 3,220    

Mbikqyrje punimesh per rindertimin e objekteve me 
fondet e rindertimit 

 3,220    

Mbikqyrje punimesh: Prishje e objekteve te demtuara 
nga termeti dhe transporti I mbeturinave 

 814    

Ndertim kuz dhe ndricim rrugor i rruges Kodheli 432 0    

Punime per ndricimin rrugor ne qytetin Fushe Kruje ,Nj 
A Fushe Kruje ,Kruje 

 15,224    

Rehabilitim i salles se koncerteve ne Pallatin e Kultures 
"Ibrahim Berdaku" 

 5,225    

Rikualifikimi i dy qendrave urbane 577 0    

Rrethim dhe sistemim I varrezave publike Kraste,Kruje  3,084 5,006   

Rrethim i varrezave katolike Thumane, Nj Adm 
Thumane, Kruje 

 3,150 6,152   

Shtese kontrate Sistemim -Gjelberim Sheshi kryesor      

Sistemim -Asfaltim trotuare e gjelberim blloku nr 4      

 

 

 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj totalit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  3% -12% 

 

 

Figura 6: Kategoritë e shpenzimeve për programin Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile: korente dhe investime 

 42,236 



24 

 

 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 
Performancës 

Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 
Dalja nga stacioni (ndryshimi në 
sekonda) 

0 0 0 0 0 0 

 Kosto mesatare e një rasti të 
menaxhuar nga  Stacioni MZSH 
(Mijë lekë për një rast) 

      

 

Mbulimi kostove të shërbimit 
MZSH nga të ardhurat e shërbimit 
(në %) 

0 0.567 0 0 0 0 

 

Numri i rasteve të menaxhuara për 
shuarjen e zjarrit  (ndryshimi vjetor 
në numër) 

0 0 0 0 0 0 

 
Numri i stacioneve funksionale të 
MZSH në bashki 

1 1 1 1 1 1 

 

 

Produkte 
Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Numri i stacioneve funksionale të MZSH që 
ka bashkia 

1 1 1 1 1 1 

Koha e daljes nga stacioni në sekonda 
(mesatare ditën plus natën) 

52.5 52.5 52.5 52.5 52.5 52.5 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Bashkia garanton shërbimin zjarrfikës, parandalimin dhe mbrojtjen nga zjarri dhe përballimi i 

emergjencave të tjera që vinë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. 

  

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për  funksionimin e njësisë zjarrfikëse dhe të shërbimeve të tjera të 

parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit si edhe shwrbimin e mbrojtjes civile në shumën 42 milionë 

lekë për vitin 2022. Bashkia do të shpenzojë rreth 3% të buxhetit të saj për këtë shërbim. Bashkia 

synon të përmirësojnë performancën në këtë  

 Konsoliduar njësinë zjarrfikëse e cila u krijua për herë të parë në vitin 2016. Pajisur tërësisht me 

makina të reja dhe gjitha mjetet mbrojtëse për shuarjen e zjarreve dhe shpëtimin civil. Mjetet e 

vjetra bashkia ia ka falur bashkive fqinje në nevojë; 

 Rritur kapacitetet profesionale të punonjësve zjarrfikës;  

 Ulur kohën e reagimit ndaj njoftimeve për raste zjarri apo mbrojtje civile 

 Ardhur në ndihmë banorëve në nëvojë gjatë këtij viti pandemik. 
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Nr.i inspektimeve te kryera lidhur me 
rreziqet e zjarrit 

      

Raste të menaxhuara nga MZSH       

 
 

Të dhëna Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Total shpenzime për MZSH (Në mijë lekë) 27,212 27,146 48,077 42,236 45,029 38,146 

Të ardhurat nga tarifat për shërbimin ndaj 
të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)  
(Në mijë lekë) 

0 154 0 0 0 0 

Raste të menaxhuara nga MZSH 0 0 12,552 0 0 0 

 

INVESTIMET Fakt  
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan   
2023 

Plan   
2024 

 
 
0 

       
12,552   

 
0 

 
0 

 
0 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Në mijë lekë 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt    

2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Blerje mjeti zjarrfikese per Bashkine Kruje  1,842    
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Rrjeti rrugor 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj totalit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  5% -66% 

 

 

Figura 7: Kategoritë e shpenzimeve për programin Rrjeti rrugor rural: korente dhe investime 

 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 
Performancës 

Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 

Raporti i rrugeve te asfaltuara ndaj 
totalit te rrugeve (te asfaltuara, 
cakull etj) ne % 

0 0 0 0 0 0 

 
Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në 
km linear) 0 0 0 0 0 0 

 
Rrugë urbane (rrjeti urban 
ndryshimi vjetor në km linear) 0 0 0 0 0 0 

 
Rrugë rurale (rrjeti rural ndryshimi 
vjetor në km linear) 0 0 0 0 0 0 

 

Rrugë rurale dhe urbane të 
mirëmbajtura në vit (ndryshimi 
vjetor në km linear) 

0 0 0 0 0 0 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Përmirësimi i komunikimit ndërlokal, nëpërmjet përmirësimit të rrjetit rrugor 

  

 83,771 
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Rrugë rurale të mirëmbajtura në vit 
(ndryshimi vjetor në km linear) 0 0 0 0 0 0 

 
Rrugë urbane të mirëmbajtura në 
vit (ndryshimi vjetor në km linear) 0 0 0 0 0 0 

 

Shpenzime për menaxhimin e 
rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor 
në Mijë Lekë për 1 km rrugë rurale 
+ urbane 

1,895 734 2,023 777 2,084 2,087 

 

 

 

 

Produkte Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Km rrugë të mirëmbajtura në vit 121.4 121.4 121.4 121.4 121.0 121.4 

Rrugë rurale të mirëmbajtura 18.9 18.9 18.9 18.9 19.0 18.9 

Rrugë urbane të mirëmbajtura 102.5 102.5 102.5 102.5 102.0 102.5 

Km rrugë të shtruara (asfaltuara + shtruara 
me cakull) në vit 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Rrugë rurale të asfaltuara / shtruara 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Rrugë urbane të asfaltuara / shtruara 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 
 
 

Të dhëna Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Rrjeti rrugor në km (Total rrugë rurale + 
urbane / inventari rrugëve) 

121 121 121 121 121 121 

Rrjeti rrugor rural 19 19 19 19 19 19 

Rrjeti rrugor urban 102 102 102 102 102 102 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për   mirëmbajtjen e gjithe rrjetit rrugor të saj qoftë në pjesën urbane 

apo rurale të saj në shumën 83 milionë lekë për vitin 2022 te gjitha për investime. Bashkia do të 

shpenzojë rreth 5% të buxhetit të saj për këtë shërbim, nga të cilat 92% e fondit do të shkojë për 

investime. Bashkia synon të përmirësojnë performancën në këtë shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet 

e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Rritjen e projekteve të investimit që synojnë asfaltimin e rrjetit rrugor për të përmirësuar gjendjen 

e tij dhe rritur komunikimin lokal me qendrat e shërbimeve të rëndësishme publike si shkolla, 

ambulanca, komunikimin për biznesin, et,;  

 Uljen e kostos për një kilometër linear rrugë të asfaltuar apo të mirëmbajtur duke përmirësuar 

efiçiencën e përdorimit të parasë publike. 
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Shpenzime buxhetore për menaxhimin e 
rrjetit rrugor në mije Lekë 

229,947 89,013 245,507 83,771 252,896 253,315 

Numri aksidenteve rrugore (këmbësorë + 
automjete) 

0 0 0 0 0 0 

Numri i aksidenteve të automjeteve 0 0 0 0 0 0 

Numri i aksidenteve të këmbësorëve 0 0 0 0 0 0 

 

 

INVESTIMET Fakt  
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan   
2023 

Plan   
2024 

 
                     

81,739 
                       

205,937   
           

86,284  
           

222,436  
           

222,855  
Shërbime publike vendore 

Në mijë lekë 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt    

2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Fond per  mbikqyrje dhe kolaudime per financime te 
pritshme 

 2,856    

Kolaudim i punimeve per pergatitjen e shesheve te 
ndertimit ne Bashkine Kruje 

 51    

Kontrate shtese :" Zgjerim i rruges hyrese, parkimi dhe 
rikualifikimi I  qendres se qytetit 

10,000 21,445    

Ndertim muri mbajtes prane perroit te Bardharit,rruga 
e Bruzeve, Nj A Fushe kruje ,Kruje 

 4,300 5,328   

Projekte Investimi   349,788 567,390 798,869 

Rehabilitim i diges Tapize 23,000     

Shtese kontrate: "Zgjerim i rruges kryesore dhe 
rikualifikim I sheshit mustafa merlika 

9,561     

Shtese kontrate: Sistemim -Asfaltim i rruges hyrese 
Thumane 

419     

Sistemim -Asfaltim i rruges "Trojes", fshati Bushnesh, 
Nj A Thumane ,Kruje 

 10,700    

Sistemim -Asfaltim i rruges Abaz Ulliri 2,200     

Sistemim -Asfaltim I rruges Gramez-Sukth Vendas 
(Faza 2 ) 

 7,875    

Sistemim -Asfaltim i rruges hyrese Thumane 11,493     

Sistemim -Asfaltim I rruges kruje Picrrage (Faza 2)  5,600    

Sistemim -Asfaltim I rruges Mazhe e Madhe Bubq 36  8,007   

Sistemim -Asfaltim I rruges Ramazan Sherra , Ura e 
Telit Nikel 

3,000 419    

Sistemim -Asfaltim i rruges se sinurit , Fushe Kruje 3,200     

Sistemim -Asfaltim i rruges Stacioni i trenit kisha 
Murqine 

4,500 1,900    

Sistemim -Asfaltim i rruges Superstrada-Varrezat 
Katolike Derven ,njesia thumane 

6,705 1,420    

Sistemim -Asfaltim rruga Mallkuc, Fushe Mallkuc , 
Njesia Bubq 

  11,812   

Sistemim Asfaltim i  rruges  " Leke Zaharia", Kruje  11,200    
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Sistemim Asfaltim i rruges "Nene Tereza",Kruje  6,350    

Sistemim Asfaltim i  rruges se "Ukeve" Tapize ,Nj  a 
Nikel ,Kruje 

 6,800    

Sistemim Asfaltim i rruges se fshatit Picrrage  4,000    

Sistemim Asfaltim i rruges se shkolles Qereke,Nj A 
Nikel 

 3,600 6,545   

Sistemim Asfaltim i rrugeve "Clirimi" e " 5 Maji",lagja 
SMT ,Nj A Fushe Kruje,Kruje 

 6,230    

Sistemim Asfaltim i  rrugeve "Miri" e "Sala',Nj A Fushe 
Kruje ,Kruje 

 6,700    

Sistemim asfaltim I  rrugicave te lagjes Magaze 
,Faza111,Nj A F Kruje 

 3,400 1,123   

Sistemim-Asfaltim i rruga nga autostrada -Gramez 1,586     

Sistemim-Asfaltim i rruges Kasme,Kruje  2,200    

Sistemim-Asfaltim i rruges lidhese nga rruga Abaze -
rruga D.Kastrioti ,Kruje 

 2,500 5,162   

Sistemim-Asfaltim i rruges Mezine ,Nj A Thumane 
,Kruje 

 25,300    

Sistemim-asfaltim i rruges se Aeroportit (degezimi 
1),Rinas,Nj.A Nikel, Kruje 

 4,100    

Sistemim-Asfaltim i rruges se Allusheve ,fshati 
Arrameras ,Nj.A Fushe Kruje, Kruje 

 2,700    

Sistemim-asfaltim i rruges se kacaneve,nen 
ambulancen Kruje 

 2,180 4,694   

Sistemim-Asfaltim i rruges se Kishes Katolike 
Thumane, Nj.A Thumane,Kruje 

 4,350    

 


